BASHKIA MIRDITE

KESHILLI BASHKIAK
Nr. /5@% Prot Rréshen mé, 28 . o6 .2025
7
VENDIM

Nr. 42 daté 19. 06. 2025
PER
“PERDORIM FOND REZERVE - DHENIE NDIHME FINANCIARE?”,
BASHKIA MIRDITE

N& mbéshtetje € ligjin nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligji nr. 9936, daté
26.06.2008, “*Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr. 68/2017.
dat€ 27.04.2017. “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligji nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit
20257, n&€ Udhézimin nr. 9, daté 20.07.2018, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”,
Udhézimin nr. 2, daté 24.01.2025, “Pér miratimin e buxhetit 2025, VKB nr. 1 15, dat& 27.12.2024,
“P&r miratimin e buxhetit & vitit 20257, relacionin nr. 1580/1 prot, daté 26. 05. 2025. “Mbi
vierésimin ckonomik - social ¢ families té Z. Gievalin Pashk Sulejmani "', nga sektori i shérbimit
social 1¢ bashkisé, sé bashku me projektin e Kryetarit Bashkisg, shqyriimin e miratimin né mbledhjen
e datés 30.05.2025, 1¢ Komisionit Ekonomisé, Financés dhe Buxhetit, pér t’a kaluar né seancén e
Ké&shillit Bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI:

1. T€ miratojé pérdorimin e fondit rezervé, né shumén 100 000 (njéqind mijé) leké, pér dhénie
ndihmé financiare, si vijon;

+ T°1 akordojé ndihmé financiare, Z. Gjevalin Pashk Sulejmani me 1D; G70502046 W, fshati
Troje. njésia administrative Kthellg, pér kushte t& véshtira jetese

a. Paksim: Fondi rezervé;(A1133 002133001 01 V491AAA...604) né vlerén;.....100 000 leke
b. Shtohet: Pages&;(AA133 002133001 01 V111AAA...606) né vlerén;.............. 100 000 leké
Z. Pagesa t€ kaloj& me bordero, né degén e Postés Mirdité, zyra Postare Rréshen

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat)

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233  www.bashkiamirdite.gov.al



BASHKIA MIRDITE
KESHILLI I BASHKISE MIRDITE

PVENDIM
Nl;tj'_ggfl’rot DatéZz o5 /2025
Pl

Nr.7£ date.2f o5 .2025

“PER PERDORIM FOND REZERVE
Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", n& ligjin Nr. 9936 date

26.06.2008 * Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris&”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, 115/2024, “Per buxhetin e vitit 2025”
“Udhézimin Nr.9 dai¢ 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, né
udhézimin nr.2, daté.24.01.2025, “Pér zbatimin e buxhetit 2025”, ,ne VKB nr.115 daté
27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 20257, né relacionin, nr.1580 prot,
dat€.26.05.2025, “Mbi vlesimin e situates financiare dhe sociale te z.Gjevalin Pashk
Sulejmani”, e sektorit t& shérbimit social, Bashkia Mirdité, késhilli i bashkisé¢ Mirdité pasi
diskutoi rreth projektit t& paragitur nga Kryetari i bashkise;

VENDOSI:

I-Té perdoré nga fondi Rezerve shumén 100000 leké, pér dhénie ndihmé financiare
si mé poshte;
1.T& japé ndihmé financiare familjes s& z.Gjevalin Pashk Sulejmani, banues fshatin Troje,
NJA Kthelle, pér kushtet t& véshtira jetese.
a-Paksim:fondi rezervé ( AI133 002133001 01 V491AAA..604) pér shumén 100000 leké
b-Shtohet (AA133 002133001 01 V111AAA......606) pér shumén 100000 leké
.2.Pagesa te kaloje ne degen e Postes Mirdite, zyra Postare Rreshen .
II-. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet sektori e finances dhe buxhetit.
I1I-. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalijes.

SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU

Paraqiten projektin
Dr.fzhvill ek dhe tatim taksat:: V.Gjoka

Dr.Juridike, prok, protokoll: M.Doda

KRYETARI
- Albert MELYSHI

ADRESA: SHESHI "ABAT DOCT". RRESHEN _ SR L R e o L Pt

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 222162223www.bashkiamirdite.gov.a



BASHKIA MIRDITE
AGJENCIA E ARSIMIT SPORTIT DHE NDIHMES SOCIALE

Nr. ) 589/Prot. Rréshen. mé 2¢ .03 2025
1

Lénda: Relacion

Drejtaar: Drejtorisé sé Financés sé Bashkis¢ Mirdité

Lidhur me kérkesén e ardhur né Bashkiné Mirdité mé 14.04.2025. me nr prot.1580. drejtuar nga
z.Gjevalin Pashk Sulejmani. i datélindjes 02.05.1967. me NID G70502046W pér ndihmé
financiare pér shkak & kushteve 1€ véshtira t& banimit dhe problemeve socio-eckonomike. po ju

japim relacionin si mé& poshté:

Familja pérbéhet nga 6 anétaré dhe jeton né kushte 18 véshtira banimi. t& shogéruara ine probieme
¢ theksuara socio-ekonomike. Té ardhurat ¢ tyre jané té kufizuara dhe nuk mjaftojné pér @
pérmbushur nevojat bazé (€ jetesés. Sé fundmi. gjendja e tyre éshté pérkeqgésuar edhe mé tej. pasi
jané pérballur me nj& humbje t& konsiderueshme — démtimin e gjésé s& gjallé. konkretisht vigave,
si pasoj¢ e goditjes nga rrufeja. Kjo fatkeqési ka rénduar mé shumé situatén ekonomike € familjes,

e cila tashmé €shté né nevojé t&€ menjéhershme pér mbéshtetje.

Si Shérbim Social, e vlerésojmé t& nevojshém dhénien ¢ njé mbéshtetje financiare pér kété familje,
prandaj i drejtohemi Drejtorisé s& Financés me kérkesén pér akordimin e njé ndihme financiare

. pér familjen né fjalé.

Konceptoi: Adela Gjikola ﬁi

Miratoi: Drejtori Aurel Cupi .

Pérgjegiés it Sekt.Soc. Gjergj Pérgjoni

__ ADRESA

emalbashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : {00335} (0) 2162233 www. bashkiamirdite.gov.al

.



M. 1580 7o

O+ 19.94 2025

KERKESE

Pér ndihmé ekonomike financiare, pér familjen e Z.Gjevalin Pashk Sulejmani, fshati Troje, NJ.A
Kthellé.

Drejtuar: Keyetarit t&€ Bashkisé Mirdité
Z.Albert MELYSHI
Drejtorisé Zhvillimit Ekonomike dhe Tatim Taksave.

Pér dijeni: K&shillit t& Bashkisé Mirdité

[ nderuar Kryetar

Jam njé familje me 6 antaré, me kushte t& véshtira jetese dhe problem social ekonomike té cilat
jané béré té pa pérballueshme financiarish nga familja ime.

NE& kété kushte ju drejtohem pér ndihmé financiare.

Duke mbetur me shpresé pér plotésimin e kérkesés time dhe duke ju falenderuar pér
mirékuptimin .




